

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

GMR Invest ApS

Saturnvej 17
8700 Horsens

CVR-nr. 12 15 17 99

Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 10/12 2021

Poul Møller Rasmussen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021	11
Balance pr. 30. september 2021	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

GMR Invest ApS
Saturnvej 17
8700 Horsens

CVR-nr.: 12 15 17 99
Regnskabsperiode: 1. oktober 2020 - 30. september 2021
Stiftet: 1. april 1988
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Poul Møller Rasmussen, formand
Niels Kirkegaard
Thorkild Vind
Max Møller Rasmussen

Direktion

Poul Møller Rasmussen
Max Møller Rasmussen

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

Michael Bach Jensen, Advokatgruppen
Emil Møllers Gade 41, 1. sal
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank
Søndergade 18-20
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning og finansiering af erhvervsejendomme, som udlejes til GMR Maskiner A/S og øvrige selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 3.002.940, og selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på kr. 12.772.666.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.649.727	3.077.554
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>1.619.546</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		4.269.273	3.077.554
Finansielle indtægter	2	47.852	104.248
Finansielle omkostninger	3	<u>(478.491)</u>	<u>(707.809)</u>
Resultat før skat		3.838.634	2.473.993
Skat af årets resultat	4	<u>(835.694)</u>	<u>(544.278)</u>
Årets resultat		<u>3.002.940</u>	<u>1.929.715</u>
Foreslået udbytte		2.000.000	3.000.000
Overført resultat		<u>1.002.940</u>	<u>(1.070.285)</u>
		<u>3.002.940</u>	<u>1.929.715</u>

Balance pr. 30. september 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	27.915.000	34.169.454
Materielle anlægsaktiver		27.915.000	34.169.454
Anlægsaktiver i alt		27.915.000	34.169.454
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.188.475	3.732.100
Tilgodehavender		1.188.475	3.732.100
Likvide beholdninger		0	3.457
Omsætningsaktiver i alt		1.188.475	3.735.557
Aktiver i alt		29.103.475	37.905.011

Balance pr. 30. september 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		10.647.666	9.644.727
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	3.000.000
Egenkapital		<u>12.772.666</u>	<u>12.769.727</u>
Hensættelse til udskudt skat		5.453.780	5.642.670
Hensatte forpligtelser i alt		<u>5.453.780</u>	<u>5.642.670</u>
Banker		0	3.807.789
Gæld til realkreditinstitutter		8.454.013	12.805.956
Selskabsskat		1.024.584	441.470
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>9.478.597</u>	<u>17.055.215</u>
Gæld til realkreditinstitutter	6	500.000	702.000
Banker	6	305.726	665.702
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.500	23.500
Selskabsskat		441.470	467.764
Anden gæld		127.736	578.433
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.398.432</u>	<u>2.437.399</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.877.029</u>	<u>19.492.614</u>
Passiver i alt		<u>29.103.475</u>	<u>37.905.011</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	125.000	9.644.726	3.000.000	12.769.726
Betalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	1.002.940	2.000.000	3.002.940
Egenkapital 30. september 2021	125.000	10.647.666	2.000.000	12.772.666

Noter til årsrapporten

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Salg af investeringsejendomme	1.619.546	0
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>1.619.546</u>	<u>0</u>
	<u>1.619.546</u>	<u>0</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	47.852	104.248
	<u>47.852</u>	<u>104.248</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	478.491	707.809
	<u>478.491</u>	<u>707.809</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.024.584	441.470
Årets udskudte skat	(188.890)	102.808
	<u>835.694</u>	<u>544.278</u>

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. oktober 2020	23.542.283
Afgang i årets løb	<u>(6.254.454)</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>17.287.829</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2020	<u>10.627.171</u>
Værdireguleringer 30. september 2021	<u>10.627.171</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>27.915.000</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- Udvikling i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- Erfaringer med køb og salg samt belåning
- Ændringer i den enkelte ejendoms forhold

I 2020/21 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 6%. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og er indenfor intervallet for det generelle afkastkrav for de bedst beliggende / standard beliggende investeringsejendomme i Horsens og omegn. Derfor er der ikke foretaget regulering af dagsværdien af investeringsejendomme pr. 30. september 2021.

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. september 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 6%.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	1,0%	Basis	(1,0) %
	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	7,0	6,0	5,0
Dagsværdi	23.928.000	27.915.000	33.500.000
Ændring i dagsværdi	(3.987.000)	0	5.585.000

6 Langfristede gældsforpligtelser

	2021	2020
	kr.	kr.
Banker		
Efter 5 år	0	2.000.000
Mellem 1 og 5 år	0	1.807.789
Langfristet del	0	3.807.789
Inden for et år	27.246	432.000
Øvrig kortfristet gæld til banker	278.480	233.702
Kortfristet del	305.726	665.702
	305.726	4.473.491

Noter til årsrapporten

6 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	6.500.000	10.090.000
Mellem 1 og 5 år	<u>1.954.013</u>	<u>2.715.956</u>
Langfristet del	8.454.013	12.805.956
Inden for et år	<u>500.000</u>	<u>702.000</u>
	<u>8.954.013</u>	<u>13.507.956</u>
 Selskabsskat		
Mellem 1 og 5 år	<u>1.024.584</u>	<u>441.470</u>
Langfristet del	<u>1.024.584</u>	<u>441.470</u>
Inden for et år	<u>441.470</u>	<u>467.764</u>
Kortfristet del	<u>441.470</u>	<u>467.764</u>
	<u>1.466.054</u>	<u>909.234</u>

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet GMR Maskiner A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 8.954, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør t.kr. 27.915.

Selskabet har endvidere udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 3.044 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankmellemværende.